ПРИНЯТО
Протокол заседания
Общего Собрания работников Организации
протокол № 1
03.02. 2016

УТВЕРЖДАЮ
Директор ЧУО  ДПО «Межрегиональный

Центр Делового и Профессионального
Образования»

_______________И.А.дорогова
Приказ №06/16 от 03.02.2016

_____________________________

   ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБУЧЕНИЯ.

Липецк

2016

I .Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства
Российской  Федерации  в  области  образования  в  части  определения  языка
образования  в  Частном   образовательном  учреждении-организации
Дополнительного  профессионального  образования  «  Центр  Делового
Профессионального Образования»  (далее – Организация).
1.2. Настоящее  Положение  разработано  на  основании  Конституции  РФ,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»  от  29.12.2012,  Федерального  закона  Российской
Федерации  от  01.06.2005  №  53-ФЗ  «О  государственном  языке  Российской
Федерации»,Устава Организации.
1.3.  Настоящее  Положение  обязательно  для  исполнения  всеми  участниками
образовательного процесса.

                                                  II. Языки образования в организации

2.1. В Организации образовательная деятельность осуществляется на русском
языке – государственном языке Российской Федерации.

2.2. Право обучающихся на пользование государственным языком Российской
Федерации в Организации  обеспечивается путём  обучения их  по
дополнительным общеразвивающим и дополнительным профессиональным
программам.

2.3. Промежуточная и итоговая аттестации , предусмотренные утвержденными
Учебными планами, проводятся на русском языке.

2.4. Организация гарантирует, что все учебные пособия, учебники, иные
учебные материалы как печатные, так и электронные, предоставляются на
русском языке.

2.5. Документы об образовании, оформленные  в соответствии с
законодательством РФ и локальными нормативными актами Организации,
выдаются на русском языке.

                                    III. Заключительные положения.
3.1.Настоящее Положение вступает в силу с даты утверждения его Приказом
Директора Организации.
 3.2. Внесение поправок и изменений в Положение производится на заседании
Общего собрания работников Организации.

3.3. Настоящее положение действительно до принятия новой редакции.